22, etagiul I.: pe ună ană
10 fl., pe sêv. lună 5 fl., pe trei
luni 2 fl. 50 cr. Cu dusul în
casă: Pe ună ană 12 fl., pe
sêv. lună 6 fl., pe trei luni 3 fl.
Ună asemplară 4 cr. v. a. s. s. 89
15 bani.
Atâtă abonamente câtă și
inserțiunile suntă a se plăsi
înainte.

Nr. 161.

Brașov, Mercuri 18 (30) Iulie

1890.

Brașov, 17 Iulie st. v.

Ca ună semnă vedită despre încordarea, ce s'a produsă în timpul din urmă prin agitațiunea Cehilor tineri între Germanii și Cehii din Boemia, putem să considerăm declararea, ce a făcut o comitetul executiv germano-boem în cestiunea, decă se ia, seu se nu ia parte Germanii la espositia generală boemă, ce s'a arangeat din partea Cehilor.